
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Quarta-feira •  11 de agosto de 2021 •  Ano III • Edição Nº 950

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  V A L D E L I N O  D E  J E S U S  S A N T O S

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS ............................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 72/2021) .................................................................................... 2
RESOLUÇÃO (Nº 03/2021) .................................................................................. 4



Quarta-feira
11 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 950

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 72/2021)

 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 72 DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 

 

        Dispõe sobre a convocação da IX 

Conferência Municipal de Assistência Social e 

sobre a Comissão Organizadora para 

operacionalizar a IX Conferência Municipal de 

Assistência Social do município de São Miguel 

das Matas-BA. 

 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS 

ESTADO DA BAHIA, Valdelino de Jesus Santos, no exercício do cargo e no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação 

da Política de Assistência Social no Município.  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica convocada a IX Conferencia Municipal de Assistência Social, a 

ser realizada no dia 23 de agosto de 2021 no Município de São Miguel das 

Matas – BA, tendo como tema central: "Assistência Social: Direito do povo e 

Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as 

desigualdades e garantir proteção social" 

Art. 2º Constituir a Comissão organizadora para operacionalizar a IX 

Conferência Municipal de Assistência Social com a seguinte composição: 

I. Presidente da Comissão- Genidalva dos Santos Souza do Carmo 

II. Vice- presidente da Comissão- Láisla Santos da Silva  

III. 01 (um) representante da Sociedade Civil- Jucineia Almeida Silva 

IV. 01 (um) representante Governamental- Florizete Pereira Lopes dos 

Santos 



Quarta-feira
11 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 950

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

 

 

 

 

V. Representantes do CRAS – Dayane Lopes Borges, Edcarla Melo dos 

Santos, Jaqueline Aparecida dos Santos e Maria Iranei Nery Silva  

 

Art. 3º- A IX Conferência Municipal de Assistência Social acontecerá no dia 23 
de agosto de 2021, no Espaço Socioeducativo do CRAS, situado na Praça 
Orlando Spínola, S/N, Centro, São Miguel das Matas - BA.   

       

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação deste decreto correrão por conta 

de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 

Social.  

 

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de São Miguel das Matas – BA, 10 de agosto de 

2021. 

  

 

 

___________________________________ 

VALDELINO DE JESUS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Quarta-feira
11 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 950

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 03/2021)



Quarta-feira
11 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 950

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quarta-feira
11 de agosto  de 2021
Ano III • Edição Nº 950

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 72/2021)
	RESOLUÇÃO (Nº 03/2021)



		2021-08-11T09:35:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




